Ministru interimar al afacerilor străine,
ministru al învățămîntului și treburilor bisericești,

D. Matić

Arh. St. București, Colecția Microfilme R. S. F. Iugoslavia, r. 21, c. 441—442 (Arhiv Srbije, Beograd, Knjažesko srpska agencija u Bukareštu, F. I. Arh. nr. 28, Kut. 5/1870, nr. 93).

³ Evidente greșeli ale copistului.

⁴ Pacea de la Praga, 11/23 august 1866; lichidarea Confederației germane (în care Austria avusese un rol conducător) și crearea Confederației Germane de Nord, sub egida Prusiei.

9

1894 mai (12)/25, *Budapesta*. Raportul consulului general al Germaniei la Budapesta, A. von Monts, către cancelarul Reich-ului german, v.